
 
 
 

NÁVOD K POUŽÍVÁNÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kotlík elektrický na polévku 10 litrů 
SB-10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Tento návod k používání je určen pro odborný personál ve velkokuchyních 
s odpovídajícím vzděláním. Prosím, pročtěte si kompletně tento návod k používání, 
aby jste předešli úrazům a věcným škodám. 
 
 
Funkce a účel 
 
S tímto kotlíkem jste získali zařízení na udržování tepla polévek a jiných pokrmů. 
Kotlík se skládá z vytápěného vnějšího hrnce s termostatickou regulací a 
vyjímatelného vnitřního hrnce z ušlechtilé oceli a krytu, který je položen na vnějším 
hrnci jako horní díl. Zařízení je vybaveno otáčecím a sklápěcím víkem z oceli 
s vyhrazením na lžíci a izolovaným držadlem. Víko lze zablokovat ve 3 různých 
pozicích.  
• Uzavřeno – k rychlému a energicky úspornému ohřevu. 
• Nastaveno vysoko – k servírování polévek. 
• Otevřeno do strany – k plnění polévek. 
 
 
Sestavení 
 
Zařízení postavte jen na vodorovný podklad s neklouzavým povrchem. 
 
 
Obsluha 
 
• Naplňte 0,6 l vody do vnějšího hrnce. 
 
POZOR: Neplňte více vody, protože jinak voda při nasazení vnitřního hrnce 
přeteče. 
 
• Postavte vnitřní hrnec naplněný pokrmy do vnějšího hrnce. 
 
• Zasuňte zástrčku do zásuvky. 
 
• Nastavte termostat na požadovanou oblast teplot. Teplota může být zvolena mezi 

cca 50°C až cca 95°C. (nastavení spínače 1–12). 
 
POKYNY: doba zahřívání je závislá na množství obsahu a vnější teplotě. Při 
dosažení požadované teploty vypne automaticky termostat. Při dalším snížení teploty 
se opět sepne a drží v požadovaný časový úsek nastavenou oblast teplot. 
 
 
Data 
 
Napětí: 230 / 50 Hz 
Výkon: 400  W 
Jištění: 16 A 
 



Zařízení je uzpůsobeno pro jednofázový střídavý proud s napětím 230 V. Prosím, 
ujistěte se před zasunutím zástrčky do zásuvky, že síťové napětí souhlasí s napětím 
zařízení. Nepoužívejte prodlužovaní kabely. 
 
Čištění 
 
• Zařízení musí být bezpodmínečně po každém použití vyčištěno. 
• Vypněte termostat do pozice „0“ 
• Vytáhněte zástrčku přístroje. 
• Zařízení nechat vychladnout. 
• Vyjměte vnitřní nádobu a vyčistěte. 
 
 
POZOR: 
Před každým čištěním vytáhněte zástrčku přístroje ze zásuvky. 
Kotlík nikdy nestavit na vyčištění do vody, následkem může být úraz elektrickým 
Proudem nebo poškození přístroje. 
 
• Víko a ocelový vnitřní hrnec jsou uzpůsobeny v mytí v myčce. 
 
POKYNY 
Čistěte vnější a vnitřní hrnec stejně tak jako kroužek horního dílu řádně po 
každém použití, protože přetékající pokrmy a v nich obsažené koření a soli jsou 
agresivní a mohou rozleptávat materiály.  
 
• Vyprázdnit vnější hrnec a uvnitř a venku vyčistěte vlhkým hadrem a jemným 

čistícím prostředkem. Stejně tak vyčistit kroužek horního dílu. Nakonec dobře 
vysušte kotlík. 

 
Údržba 
 
Nechejte Váš přístroj každých 15 měsíců přezkoušet zákaznickým servisem, aby jste 
předešli poškozením. 
 
Závady 
 
Při závadách se obraťte na autorizovaného prodejce se servisním centrem. Zařízení 
smí být opravováno pouze odborníkem. 
 
 
Technická data 
 
Vnější hrnec:   chromniklová ocel 18/8 
Obsah:    10 l 
Termostatický spínač: teplota je regulovatelná pomocí termostatického spínače  

od cca 50°C do cca 95°C 
Síťový kabel:   3-žilový kabel (průměr 1,5 mm) s gumovým pláštěm 
Rozměry:    výška 390 mm, průměr 345 mm 
Hmotnost:   4,5 kg 


	Funkce a účel
	Sestavení
	Obsluha
	Data
	Čištění
	Údržba
	Závady

